

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação

Comunicação UEMG/PROPPG nº. 20/2024

Belo Horizonte, 20 de março de 2024.

PROCESSO DE SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PÓS-DOUTORADO

EDITAL PROPPG Nº 02/2024

COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES DE SELEÇÃO

A Pró-reitoria de Pesquisa e Pós-graduação da Universidade do Estado de Minas Gerais (UEMG), no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no Edital PROPPG nº 02/2024, torna pública a composição das Comissões de Seleção de cada Programa de Pós-Graduação:

Programa de Pós-Graduação em Artes:

Profa. Dra. Cláudia Araújo Garcia;

Prof. Dr. Marcelo de Magalhães Cunha;

Prof. Dr. Alexandre Rodrigues da Costa.

Programa de Pós-Graduação em Ciências Ambientais:

Prof. Dr. Rodrigo Ney Millan;

Prof. Dr. Alan Rodrigues Teixeira Machado;

Prof. Dr. Marcos Vinícius Bohrer Monteiro Sigueira.

Programa de Pós-Graduação em Design:

Prof. Dr. Anderson Antonio Horta;

Profa. Dra. Eliane Ayres;

Profa. Dra. Marcelina das Graças de Almeida.

Programa de Pós-Graduação em Educação:

Profa. Dra. Cirlene Cristina de Sousa;

Prof. Dr. José Eustáquio de Brito;

Profa. Dra. Karla Cunha Pádua.

Belo Horizonte, 20 de março de 2024.

Vanesca Korasaki

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação



Documento assinado eletronicamente por **Vanesca Korasaki**, **Pró-Reitor(a)**, em 20/03/2024, às 11:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador 84457507 e o código CRC F44AAFA8.

Referência: Processo nº 2350.01.0001876/2024-84